

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

_____/_____/_____
"___"_____"_____" 2024 г.

Наименование программного продукта

Программный комплекс "С

Наименование редакции сметных нормативов

ТЕР Московской области,
28.03.2017 № с 253/пр и
2014 г., Протокол ГАУ МО

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к
сметным нормативам

Приказы Минстроя России
ГАУ МО "Мособлгосэксперт"

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости
строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и
размещаемые в федеральной государственной информационной системе
ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом
85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства,
утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. №326/пр
реквизиты нормативно-правового акта оо утверждении оплаты труда,
утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23
декабря 2016 г. №1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Ремонт веранды на территории МБОУ СОШ № 13 имени В.А. Джанибекова ГОЩ (структурное под
(наименование стройки)

МБОУ СОШ № 13 имени В.А. Джанибекова ГОЩ (структурное подразделения детский сад "Рябинушка") и
Щелково, ул. Беляева, стр.12
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

на выполнение работ по ремонту веранды
(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____ Дефектная ведомость _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен (а) в текущем (базисном) уровне _____ (январь 2000
цен _____ декабрь 2023 г. _____ г.)

Сметная стоимость _____ 602,41 _____ (60,35) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ _____ 404,63 _____ (30,90) тыс.руб.
монтажных работ _____ 71,19 _____ (3,26) тыс.руб.
оборудования _____ 0,00 _____ (0,00) тыс.руб.
прочих затрат _____ 0,00 _____ (0,00) тыс.руб.

Средства на
оплату труда _____ 106,90
рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
машинистов
Расчетный измеритель
конструктивного решения

№	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
---	-------------	-----------------------------	-------------------	------------

п/п	основание	наименование работ и затрат	измерения	на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов
1	2	3	4	5	6	7

Раздел 1. Ремонт веранды

Подраздел 1. Демонтажные работы

Кровля

1	E46-04-008-02	Разборка покрытий кровель из листовой стали (применительно из профлиста) Кол-во: =94.5/100	100 м2 покрытия	0,945		0,945
	1	ОТ				
	2	ЭМ				
		ЗТ	чел.-ч	8,58		8,11
		Итого по расценке				
		ФОТ				
	Пр/812-040.2-1	НР (Работы по реконструкции зданий и % сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом)		91		91,00
	Пр/774-040.2	СП (Работы по реконструкции зданий и % сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом)		52		52,00
Всего по позиции						
2	P58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами Кол-во: =94.5/100	100 м2 кровли	0,945		0,945
	1	ОТ				
	2	ЭМ				
	3	в т.ч. ОТм				
		ЗТ	чел.-ч	15,16		14,33
		ЗТм	чел.-ч	0,46		0,43
		Итого по расценке				
		ФОТ				
	Пр/812-092.0-1	НР (Крыши, кровли)	%	90		90,00
	Пр/774-092.0	СП (Крыши, кровли)	%	46		46,00
Всего по позиции						
3	P58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш стропил со стойками кровли и подкосами из досок Кол-во: =94.5/100	100 м2	0,945		0,945
	1	ОТ				
	2	ЭМ				
	3	в т.ч. ОТм				
		ЗТ	чел.-ч	22,68		21,43
		ЗТм	чел.-ч	0,29		0,27
		Итого по расценке				
		ФОТ				
	Пр/812-092.0-1	НР (Крыши, кровли)	%	90		90,00
	Пр/774-092.0	СП (Крыши, кровли)	%	46		46,00
Всего по позиции						

Программный комплекс "Строительный эксперт" (7.1.6.7688)

4	Р58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (применительно) Кол-во: =22.5/100	100 м труб и покрытий	0,225		0,225
	1	ОТ				
	2	ЭМ				
		ЗТ	чел.-ч	9,10		2,05
		Итого по расценке				
		ФОТ				
	Пр/812-092.0-1	НР (Крыши, кровли)	%	90		90,00
	Пр/774-092.0	СП (Крыши, кровли)	%	46		46,00
Всего по позиции						
5	Р58-3-2	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали водосточных труб с земли и подмостей (применительно) Кол-во: =2/100	100 м труб и покрытий	0,02		0,02
	1	ОТ				
		ЗТ	чел.-ч	11,04		0,22
		Итого по расценке				
		ФОТ				
	Пр/812-092.0-1	НР (Крыши, кровли)	%	90		90,00
	Пр/774-092.0	СП (Крыши, кровли)	%	46		46,00
Всего по позиции						
<i>Стены</i>						
6	Е46-04-001-04	Разборка кирпичных стен	1 м3	6,90		6,9
	1	ОТ				
	2	ЭМ				
	3	в т.ч. ОТм				
		ЗТ	чел.-ч	8,24		56,86
		ЗТм	чел.-ч	1,15		7,94
		Итого по расценке				
		ФОТ				
	Пр/812-040.2-1	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом)	%	91		91,00
	Пр/774-040.2	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом)	%	52		52,00
Всего по позиции						
7	Е09-05-006-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п. 58б	Резка стального профилированного настила (применительно к срезке асбестоцементных столбов)	1 м реза	3,77		3,77
	1	ОТ				
	2	ЭМ				
		ЗТ	чел.-ч	0,34	1,15	1,47
		Итого по расценке				
		ФОТ				
	Пр/812-009.0-1	НР (Строительные металлические конструкции)	%	93	0,90	83,70
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%	62	0,85	52,70
Всего по позиции						

Программный комплекс "Строительный эксперт" (7.1.6.7688)

8	P53-1-1	Разборка обшивки неоштукатуренных деревянных стен (применительно к разборки отбойной доски по стенам) Кол-во: =2.4/100	100 м2 стен	0,024		0,024
	1	ОТ				
	2	ЭМ				
	3	в т.ч. ОТм				
		ЗТ	чел.-ч	12,30		0,30
		ЗТм	чел.-ч	0,45		0,01
		Итого по расценке				
		ФОТ				
	Пр/812-087.0-1	НР (Стены)	%	92		92,00
	Пр/774-087.0	СП (Стены)	%	52		52,00
Всего по позиции						
9	E09-05-001-01 Приказ от 04.09.2019 №519/пр п.8.2 т.2 п.4 (демонтаж)	Разборка/Облицовка ворот стальным профилированным листом (применительно к разборке облицовки каркаса из поликарбоната) Кол-во: =18/100	100 м2	0,18		0,18
	1	ОТ				
	2	ЭМ				
	3	в т.ч. ОТм				
	4	М				
		ЗТ	чел.-ч	32,59	0,70	4,11
		ЗТм	чел.-ч	0,12	0,70	0,02
		Итого по расценке				
		ФОТ				
	Пр/812-009.0-1	НР (Строительные металлические конструкции)	%	93		93,00
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%	62		62,00
Всего по позиции						
10	E10-01-010-01 Приказ от 04.09.2019 №519/пр п.8.2 т.2 п.2 (демонтаж)	Разборка/Установка элементов каркаса из брусьев (применительно к разборке каркаса веранды)	1 м3 древесины в конструкции	0,3512		0,3512
	1	ОТ				
	2	ЭМ				
	4	М				
		ЗТ	чел.-ч	22,50	0,80	6,32
		Итого по расценке				
		ФОТ				
	Пр/812-010.0-1	НР (Деревянные конструкции)	%	108		108,00
	Пр/774-010.0	СП (Деревянные конструкции)	%	55		55,00
Всего по позиции						
11	P57-1-3	Разборка оснований покрытия полов простильных полов (применительно к разборке покрытия скамеек с сохранением материала) Кол-во: =6.6/100	100 м2 основания	0,066		0,066
	1	ОТ				
		ЗТ	чел.-ч	17,44		1,15
		Итого по расценке				
		ФОТ				
	Пр/812-091.0-1	НР (Полы)	%	89		89,00
	Пр/774-091.0	СП (Полы)	%	49		49,00
Всего по позиции						

Программный комплекс "Строительный эксперт" (7.1.6.7688)

12	Е10-01-010-01 Приказ от 04.09.2019 №519/пр п.8.2 т.2 п.2 (демонтаж)	Разборка/Установка элементов каркаса из брусьев (применительно к разборке каркаса скамеек с сохранением материала)	1 м3 древесин ы в конструк ции	0,078		0,078
	1	ОТ				
	2	ЭМ				
	4	М				
		ЗТ	чел.-ч	22,50	0,80	1,40
		Итого по расценке				
		ФОТ				
	Пр/812-010.0-1	НР (Деревянные конструкции)	%	108		108,00
	Пр/774-010.0	СП (Деревянные конструкции)	%	55		55,00
Всего по позиции						
13	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	14,827	1,00	14,827
Всего по позиции						
14	08.1.05.04-0002М	Вывоз мусора контейнером с утилизацией 8м3 (5т)	шт	4	1	4
Всего по позиции						
Итого по подразделу 1.						
Подраздел 2. Монтажные работы						
15	Е06-01-001-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Устройство бетонной подготовки (применительно к заделке отверстий после срезки асбестоцементных труб) Кол-во: =0.038/100	100 м3 бетона, бутобето на и железобе тона в деле	0,00038		0,00038
	1	ОТ				
	2	ЭМ				
	3	в т.ч. ОТм				
	4	М				
		ЗТ	чел.-ч	180,00	1,15	0,08
		ЗТм	чел.-ч	18,00	1,25	0,01
		Итого по расценке				
15.1	4010061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	102		-0,03876
15.2	4010064	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В10 (М150)	м3	102		0,03876
		ФОТ				
	Пр/812-006.0-1	НР (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	%	102	0,90	91,80
	Пр/774-006.0	СП (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	%	58	0,85	49,30
Всего по позиции						
16	Е09-08-001-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание Кол-во: =6/100	100 столбов	0,06		0,06
	1	ОТ				
	2	ЭМ				
	3	в т.ч. ОТм				
	4	М				
		ЗТ	чел.-ч	35,64	1,15	2,46
		ЗТм	чел.-ч	21,67	1,25	1,63

		Итого по расценке				
16.1	1031576	Трубы стальные квадратные из стали марки ст1-3сп/пс размером 100x100 мм, толщина стенки 4 мм	т			0,24864
16.2	4010046	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В15 (М200)	м3	6,34		0,3804
		ФОТ				
	Пр/812-009.0-1	НР (Строительные металлические конструкции)	%	93	0,90	83,70
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%	62	0,85	52,70
		Всего по позиции				
17	Е09-08-001-04 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка металлических столбов высотой более 4 м с погружением в бетонное основание Кол-во: =2/100	100 столбов	0,02		0,02
	1	ОТ				
	2	ЭМ				
	3	в т.ч. ОТм				
	4	М				
		ЗТ	чел.-ч	38,77	1,15	0,89
		ЗТм	чел.-ч	24,07	1,25	0,60
		Итого по расценке				
17.1	1031576	Трубы стальные квадратные из стали марки ст1-3сп/пс размером 100x100 мм, толщина стенки 4 мм	т			0,099456
17.2	4010046	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В15 (М200)	м3	8,3		0,166
		ФОТ				
	Пр/812-009.0-1	НР (Строительные металлические конструкции)	%	93	0,90	83,70
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%	62	0,85	52,70
		Всего по позиции				
18	М38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) (применительно к изготовлению ферм) Кол-во: =156.8*2.32/1000	1 т конструкций	#####		0,363776
	1	ОТ				
	2	ЭМ				
	3	в т.ч. ОТм				
	4	М				
		ЗТ	чел.-ч	120,00		43,65
		ЗТм	чел.-ч	1,34		0,49
		Итого по расценке				
18.1	1011026	Швеллеры № 40 из стали марки Ст3сп	т	1,032		#####
18.2	1031794	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 50x30 мм, толщина стенки 2 мм	м			156,8
		ФОТ				
	Пр/812-080.0-1	НР (Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз)	%	90		90,00
	Пр/774-080.0	СП (Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз)	%	45		45,00
		Всего по позиции				

Программный комплекс "Строительный эксперт" (7.1.6.7688)

19	Е09-03-012-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Монтаж стропильных и подстропильных ферм на высоте до 25 м пролетом до 24 м массой до 3,0 т Кол-во: =156.8*2.32/1000	1 т конструк ций	#####	0,363776
	1	ОТ			
	2	ЭМ			
	3	в т.ч. ОТм			
	4	М			
		ЗТ	чел.-ч	25,53	1,15
		ЗТм	чел.-ч	4,21	1,25
		Итого по расценке			
		ФОТ			
	Пр/812-009.0-1	НР (Строительные металлические конструкции)	%	93	0,90
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%	62	0,85
		Всего по позиции			
20	Е09-03-015-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания до 25 м (применительно к монтажу стеновых и кровельных прогонов) Кол-во: =(82.8*2.32+96*1.86+108*1.7)/1000	1 т конструк ций	#####	0,554256
	1	ОТ			
	2	ЭМ			
	3	в т.ч. ОТм			
	4	М			
		ЗТ	чел.-ч	15,79	1,15
		ЗТм	чел.-ч	1,56	1,25
		Итого по расценке			
20.1	1031794	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 50x30 мм, толщина стенки 2 мм	м		82,8
20.2	1031759	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 40x25 мм, толщина стенки 2 мм	м		96
20.3	1031754	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 40x20 мм, толщина стенки 2 мм	м		108
		ФОТ			
	Пр/812-009.0-1	НР (Строительные металлические конструкции)	%	93	0,90
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%	62	0,85
		Всего по позиции			
21	Е09-05-001-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Облицовка ворот стальным профилированным листом (применительно к облицовки каркаса стен поликарбонатом) Кол-во: =54/100	100 м2	0,54	0,54
	1	ОТ			
	2	ЭМ			
	3	в т.ч. ОТм			
	4	М			
		ЗТ	чел.-ч	32,59	1,15
		ЗТм	чел.-ч	0,12	1,25
		Итого по расценке			
21.1	1014504	Поликарбонат сотовый толщиной 8 мм цветной	м2	110	59,4
		ФОТ			
	Пр/812-009.0-1	НР (Строительные металлические конструкции)	%	93	0,90
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%	62	0,85

		Всего по позиции					
22	Е08-01-008-06 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Установка прижимной планки (применительно к установке перфорированной ленты) Кол-во: =72/100	100 м	0,72		0,72	
	1	ОТ					
	2	ЭМ					
	4	М					
		ЗТ	чел.-ч	8,39	1,15	6,95	
		Итого по расценке					
22.1	2011111	Лента монтажная перфорированная ЛМП 20х0,9 мм	10 м	10,5		7,56	
		ФОТ					
	Пр/812-008.0-1	НР (Конструкции из кирпича и блоков) %		110	0,90	99,00	
	Пр/774-008.0	СП (Конструкции из кирпича и блоков) %		69	0,85	58,65	
		Всего по позиции					
23	Е09-03-014-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутоварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м Кол-во: =25.2*1.86/1000	1 т конструк ций	#####		0,046872	
	1	ОТ					
	2	ЭМ					
	3	в т.ч. ОТм					
	4	М					
		ЗТ	чел.-ч	63,28	1,15	3,41	
		ЗТм	чел.-ч	3,82	1,25	0,22	
		Итого по расценке					
23.1	1031759	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 40х25 мм, толщина стенки 2 мм	м			25,2	
		ФОТ					
	Пр/812-009.0-1	НР (Строительные металлические конструкции)	%	93	0,90	83,70	
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%	62	0,85	52,70	
		Всего по позиции					
24	Е12-01-033-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой Кол-во: =78.65/100	100 м2	0,7865		0,7865	
	1	ОТ					
	2	ЭМ					
	3	в т.ч. ОТм					
	4	М					
		ЗТ	чел.-ч	32,40	1,15	29,30	
		ЗТм	чел.-ч	0,17	1,25	0,17	
		Итого по расценке					
24.1	1013858	Профилированный настил оцинкованный С21-1000-0,7	т	0,888		0,698412	
24.2	1012778	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм (для конька)	м2			4	
		ФОТ					
	Пр/812-012.0-1	НР (Кровли)	%	109	0,90	98,10	
	Пр/774-012.0	СП (Кровли)	%	57	0,85	48,45	
		Всего по позиции					
25	Е13-03-002-04 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586 Т.ч.1.13.7	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 Кол-во: =74.37/100	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,7437		0,7437	
	1	ОТ					
	2	ЭМ					

	3	в т.ч. ОТм				
	4	М				
		ЗТ	чел.-ч	5,31	1,265	5,00
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,01
		Итого по расценке				
		ФОТ				
Пр/812-013.0-1		НР (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	94	0,90	84,60
Пр/774-013.0		СП (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	51	0,85	43,35
		Всего по позиции				
26	Е13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115	100 м2	0,7437		0,7437
	Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Кол-во: =74.37/100	окрашивающей поверхно			
	Т.ч.1.13.7		сти			
	1	ОТ				
	2	ЭМ				
	3	в т.ч. ОТм				
	4	М				
		ЗТ	чел.-ч	3,83	1,265	3,60
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,01
		Итого по расценке				
		ФОТ				
Пр/812-013.0-1		НР (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	94	0,90	84,60
Пр/774-013.0		СП (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	51	0,85	43,35
		Всего по позиции				
27	Е10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев (применительно к установке каркаса для скамеек из ранее разобранного материала)	1 м3	0,078		0,078
	Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586		древесины в конструк			
			ции			
	1	ОТ				
	2	ЭМ				
	4	М				
		ЗТ	чел.-ч	22,50	1,15	2,02
		Итого по расценке				
27.1 1020077		Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	0,01		-0,00078
27.2 1020060		Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,12		-0,00936
27.3 1020028		Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	0,93		-0,07254
		ФОТ				
Пр/812-010.0-1		НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20
Пр/774-010.0		СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75
		Всего по позиции				
28	Е10-01-083-05	Устройство по фермам настила рабочего толщиной 40 мм сплошного (применительно к устройству покрытия скамеек из ранее разобранного материала)	100 м2	0,066		0,066
	Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Кол-во: =6.6/100	покрытия			
	1	ОТ				
	2	ЭМ				
	3	в т.ч. ОТм				
	4	М				
		ЗТ	чел.-ч	31,07	1,15	2,36
		ЗТм	чел.-ч	0,89	1,25	0,07

28.1 1020057	Итого по расценке				
	Доски обрезные хвойных пород длиной м3	4,2			-0,2772
	4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта				
	ФОТ				
Пр/812-010.0-1	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20
Пр/774-010.0	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75

Всего по позиции**Итого по подразделу 2.**

Итого прямые затраты по разделу 1. Ремонт веранды

в том числе:

оплата труда

эксплуатация машин и механизмов

материальные ресурсы

перевозка

Итого ФОТ (справочно)

Итого накладные расходы

Итого сметная прибыль

Итого оборудование

Итого прочие затраты

Итого по разделу 1. Ремонт веранды

справочно:

материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ

оборудование, отсутствующее в СНБ

ВСЕГО прямые затраты по смете

в том числе:

оплата труда

эксплуатация машин и механизмов

материальные ресурсы

перевозка

строки, рассчитанные от ПЗ и не отнесенные к прочим

Всего ФОТ (справочно)

Всего накладные расходы

Всего сметная прибыль

Всего прочие затраты

ВСЕГО по смете

в том числе:

материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ

оборудование, отсутствующее в СНБ

НДС, %

20,00

Всего

Составил _____ / _____ /
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____ / _____ /
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчи МБОУ СОШ № 13 имени В.А.
к Джанибекова ГОЩ

_____/ О.В. Смирнова /

"__" _____ 2024 г.

строительный эксперт" (7.1.6.7688)

редакция 2014 г., Приказы Минстроя России от
по 264/рп; ТЕР Московской области, редакция
О "Мособлгосэкспертиза" от 22.06.2022 №06

от 28.03.2017 № с 253/пр по 264/рп, Протокол
тиза" от 22.06.2022 №06

разделения детский сад "Рябинушка")

по адресу: 141104, Московская область, г.о.

!

(2,29) тыс.руб.

258,45	чел.-ч
14,95	чел.-ч

_____0

Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб	Индекс	Сметная стоимость в текущем
---	--------	-----------------------------------

Программный комплекс "Строительный эксперт" (7.1.6.7688)

на единицу измерени я	коэффици енты	всего	ы	в текущем уровне цен, руб.
8	9	10	11	12

66,92		63,24	46,78	2958,37
12,52		11,83	8,20	97,01
79,44		75,07		3055,38
		63,24		2958,37
		57,55		2692,12
		32,88		1538,35
		165,50		7285,85

120,37		113,75	46,78	5321,23
39,74		37,55	12,55	471,25
6,21		5,87	46,78	274,60
160,11		151,30		5792,48
		119,62		5595,83
		107,66		5036,25
		55,03		2574,08
		313,99		13402,81

183,48		173,39	46,78	8111,18
25,06		23,68	12,54	296,95
3,92		3,70	46,78	173,09
208,54		197,07		8408,13
		177,09		8284,27
		159,38		7455,84
		81,46		3810,76
		437,91		19674,73

70,98	15,97	46,78	747,08
0,20	0,05	11,00	0,55
71,18	16,02		747,63
	15,97		747,08
	14,37		672,37
	7,35		343,66
	37,74		1763,66

88,54	1,77	46,78	82,80
88,54	1,77		82,80
	1,77		82,8
	1,59		74,52
	0,81		38,09
	4,17		195,41

73,01	503,77	46,78	23566,36
57,06	393,71	14,24	5606,43
11,57	79,83	46,78	3734,45
130,07	897,48		29172,79
	583,6		27300,81
	531,08		24843,74
	303,47		14196,42

1732,03	68212,95
----------------	-----------------

3,05	1,15	13,22	46,78	618,43
0,55	1,25	2,59	6,65	17,22
3,60		15,81		635,65
		13,22		618,43
		11,07		517,63
		6,97		325,91
		33,85		1479,19

92,99	2,23	46,78	104,32
50,40	1,21	12,23	14,80
6,08	0,15	46,78	7,02

143,39	3,44	119,12
	2,38	111,34
	2,19	102,43
	1,24	57,90
	6,87	279,45

288,75	0,70	36,38	46,78	1701,86
38,21	0,70	4,81	14,71	70,76
1,62	0,70	0,20	46,78	9,36
13,36	0,00	0,00	8,29	0,00

340,32	41,19	1772,62
	36,58	1711,22
	34,02	1591,43
	22,68	1060,96
	97,89	4425,01

188,55	0,80	52,98	46,78	2478,40
33,51	0,80	9,41	21,34	200,81
2191,03	0,00	0,00	8,31	0,00

2413,09	62,39	2679,21
	52,98	2478,4
	57,22	2676,67
	29,14	1363,12
	148,75	6719,00

136,03	8,98	46,78	420,08
--------	------	-------	--------

136,03	8,98	420,08
	8,98	420,08
	7,99	373,87
	4,40	205,84
	21,37	999,79

188,55	0,80	11,77	46,78	550,60
33,51	0,80	2,09	21,34	44,60
2191,03	0,00	0,00	8,31	0,00

2413,09		13,86		595,20
		11,77		550,6
		12,71		594,65
		6,47		302,83

		33,04		1492,68
42,98	1,00	637,26	24,64	15702,09

		637,26		15702,09
6545,92		26183,68	1	26183,68

		26183,68		26183,68
		29854,05		167816,30

1404,00	1,15	0,61	46,78	28,54
1590,53	1,25	0,76	12,56	9,55
243,00	1,25	0,12	46,78	5,61
55590,49		21,12	8,65	182,69

58585,02		22,49		220,78
520,00		-20,16	8,44	-170,15
594,94		23,06	8,45	194,86
		0,73		34,15
		0,67		31,35
		0,36		16,84

		26,42		293,68
--	--	--------------	--	---------------

304,01	1,15	20,98	46,78	981,44
3448,35	1,25	258,63	8,44	2182,84
271,74	1,25	20,38	46,78	953,38
235,90		14,15	3,78	53,49

Программный комплекс "Строительный эксперт" (7.1.6.7688)

3988,26	293,76	3217,77	
7339,53	1824,90	7,81	14252,47
665,00	252,97	7,64	1932,69
	41,36		1934,82
	34,62		1619,44
	21,80		1019,65
	2428,05		22042,02

330,71	1,15	7,61	46,78	356,00
3808,96	1,25	95,22	8,47	806,51
300,39	1,25	7,51	46,78	351,32
235,90		4,72	3,78	17,84

4375,57	107,55	1180,35	
7339,53	729,96	7,81	5700,99
665,00	110,39	7,64	843,38
	15,12		707,32
	12,66		592,03
	7,97		372,76
	968,53		8689,51

1154,40	419,94	46,78	19644,79
395,28	143,79	11,06	1590,32
15,20	5,53	46,78	258,69
6200,87	2255,73	24,82	55987,22

7750,55	2819,46	77222,33	
5751,70	-2159,28	24,89	-53744,48
12,92	2025,86	10,29	20846,10
	425,47		19903,48
	382,92		17913,13
	191,46		8956,57
	3260,42		71193,65

229,00	1,15	95,80	46,78	4481,52
573,10	1,25	260,60	13,14	3424,28
56,88	1,25	25,86	46,78	1209,73
91,92		33,44	15,96	533,70

894,02		389,84		8439,50
		121,66		5691,25
		101,83		4763,58
		64,11		2999,29
		555,78		16202,37

138,00	1,15	87,96	46,78	4114,77
284,60	1,25	197,18	10,15	2001,38
22,45	1,25	15,55	46,78	727,43
84,44		46,80	15,81	739,91

507,04		331,94		6856,06
12,92		1069,78	10,29	11008,04
10,38		996,48	10,27	10233,85
9,53		1029,24	10,6	10909,94
		103,51		4842,2
		86,64		4052,92
		54,55		2551,84
		3568,63		45612,65

288,75	1,15	179,31	46,78	8388,12
38,21	1,25	25,79	14,71	379,37
1,62	1,25	1,09	46,78	50,99
13,36		7,21	8,29	59,77

340,32		212,31		8827,26
120,39		7151,17	2,82	20166,30
		180,4		8439,11
		150,99		7063,54
		95,07		4447,41

7609,54 **40504,51**

79,79	1,15	66,07	46,78	3090,75
6,10	1,25	5,49	22,05	121,05
304,80		219,46	5,22	1145,58

390,69		291,02		4357,38
13,74		103,87	13,06	1356,54

	66,07	3090,75
	65,41	3059,84
	38,75	1812,72

499,05 **10586,48**

553,07	1,15	29,81	46,78	1394,51
477,15	1,25	27,96	12,40	346,70
51,76	1,25	3,03	46,78	141,74
232,51		10,90	12,31	134,18

1262,73		68,67		1875,39
10,38		261,58	10,27	2686,43

	32,84	1536,25
	27,49	1285,84
	17,31	809,60

375,05 **6657,26**

283,18	1,15	256,13	46,78	11981,76
37,02	1,25	36,40	14,85	540,54
2,30	1,25	2,26	46,78	105,72
57,28		45,05	5,95	268,05

377,48		337,58		12790,35
13615,38		9509,14	6,67	63425,96

45,95		183,80	8,48	1558,62
		258,39		12087,48
		253,48		11857,82
		125,19		5856,38

10409,19 **95489,13**

56,55	1,265	53,20	46,78	2488,70
9,53	1,25	8,86	6,90	61,13

Программный комплекс "Строительный эксперт" (7.1.6.7688)

0,10	1,25	0,09	46,78	4,21
202,72		150,76	5,48	826,16

268,80	212,82	3375,99
	53,29	2492,91
	45,08	2109,00
	23,10	1080,68
281,00		6565,67

34,74	1,265	32,68	46,78	1528,77
6,32	1,25	5,88	8,04	47,28
0,10	1,25	0,09	46,78	4,21
294,06		218,69	5,08	1110,95

335,12	257,25	2687,00
	32,77	1532,98
	27,72	1296,90
	14,21	664,55
299,18		4648,45

188,55	1,15	16,91	46,78	791,05
33,51	1,25	3,27	21,34	69,78
2191,03		170,90	8,31	1420,18

2413,09	191,08	2281,01
832,70	-0,65	-4,73

1320,01	-12,36	11,76	-145,35
---------	--------	-------	---------

1979,99	-143,63	7,86	-1128,93
---------	---------	------	----------

	16,91	791,05
	16,44	768,90
	7,91	369,82
58,79		2140,72

271,55	1,15	20,61	46,78	964,14
152,85	1,25	12,61	15,65	197,35
12,02	1,25	0,99	46,78	46,31
6197,75		409,05	8,04	3288,76

Программный комплекс "Строительный эксперт" (7.1.6.7688)

6622,15	442,27	4450,25
1155,00	-320,17	7,3
		-2337,24
	21,6	1010,45
	21,00	982,16
	10,10	472,39
	153,20	3567,56
	30492,83	334193,66
	56899,31	340733,57
	2285,07	106895,57
	1569,37	18598,46
	52407,61	199537,45
	0,00	0,00
	2457,32	114953,43
	2223,78	104027,97
	1223,79	57248,42
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	60346,88	502009,96
		26183,68
		0,00
	56899,31	340733,57
	2285,07	106895,57
	1569,37	18598,46
	52407,61	199537,45
	0,00	0,00
	637,26	15702,09
	2457,32	114953,43
	2223,78	104027,97
	1223,79	57248,42
	0,00	0,00
	60346,88	502009,96
		26183,68
		0,00
		100401,99
		602411,95